
 
Comune Reggio Calabria - Settore Qualità Ambientale 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
Il presente avviso è pubblicato da un'amministrazione aggiudicatrice (di cui alla direttiva 2004/18/EC) 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE/ENTE AGGIUDICATORE
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto 

Comune Reggio Calabria – Settore Qualità Ambientale via S. Anna Palazzo Cedir 
All'attenzione D.ssa Loredana Pace - 89128 Reggio Calabria - ITALIA 
Telefono  +39 0965332967 Fax +39 09653622108 
Posta elettronica: ambiente@comune.reggio-calabria.it 

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ 
Autorità regionale o locale 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 
II.1) DESCRIZIONE 
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto 

Servizio di gestione di un centro di raccolta RAEE commerciali. 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione o di consegna 

Servizi - Categoria di servizi: N. 27 – Reggio Calabria 
II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti 

Affidamento del servizio di gestione di un centro di raccolta di RAEE commerciali, per la durata di un anno, dove 
ritirare gratuitamente i RAEE consegnati dalla distribuzione, secondo le modalità previste dal DM 65/2010 e dal 
Protocollo d’Intesa siglato il 24.06.2010 da ANCI, CdC RAEE e Organizzazioni di categoria della Distribuzione. 

II.1.5) CPV – 90514000-3 Servizi di riciclo dei rifiuti 
II.1.6) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici? NO 
II.1.7) C.I.G. – 0793512ACE 
II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI 
II.2.1) Valore finale totale degli appalti 

Valore totale stimato dell’appalto 193.000,00 Euro Iva esclusa 
SEZIONE     IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura negoziata senza indizione di gara. 
Motivazione della scelta della procedura negoziata senza la previa pubblicazione di un bando di gara: 
Al fine di evitare l’arresto dell’esperienza già avviata con la cooperativa ROM 1995 e conseguentemente 
mettere a rischio di licenziamento del personale da parecchi anni impiegato che proviene da un contesto 
particolarmente problematico, e per il conseguimento di una finalità sociale, si è ritenuto di poter affidare, 
ai sensi dell’art. 5 della legge n. 381/1991, i servizi in questione direttamente alla Cooperativa sociale di 
tipo b denominata ROM 1995. 

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto SI 
SEZIONE     V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
V.1) DATA DELLA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

04.02.2011 
V.3) DENOMINAZIONE E RECAPITO DELL'OPERATORE ECONOMICO A FAVORE DEL QUALE È STATA 

ADOTTATA LA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO 
Cooperativa sociale ROM 1995 – Via Reggio Campi II° Tronco n. 199 – 89126 Reggio Calabria. 

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO  
Valore totale stimato dell’appalto 193.000,00 Euro Iva esclusa. 

V.5) È POSSIBILE CHE L'APPALTO VENGA SUBAPPALTATO - NO 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) L'APPALTO È CONNESSO A UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI COMUNITARI? 

No. 
VI.3) PROCEDURE DI RICORSO 
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di Reggio Calabria – V.le G. Amendola 8, 89123 Reggio Calabria 
 
 

F.TO IL DIRIGENTE 
(D.ssa Loredana Pace) 


